

**INVERSIONES FINANCIERAS BANCO DE AMERICA CENTRAL, S.A. Y SUBSIDIARIAS****(Compañía Controladora de Finalidad Exclusiva)**

(San Salvador, República de El Salvador)

**Balance General Consolidado**

Al 31 de octubre de 2023

(Cifras en Dólares de los Estados Unidos de América)

**Activos**

## Activos del giro:

Caja y bancos	430,205,375.1
Inversiones financieras - neto	338,974,027.7
Cartera de préstamos - neto	2,435,732,404.1
	<u>3,204,911,806.9</u>

## Otros activos:

Bienes recibidos en pago - neto	1,072,075.9
Inversiones accionarias	247,500.0
Diversos - neto	29,796,915.9
	<u>31,116,491.8</u>

## Activo fijo:

Activo fijo - neto	53,850,678.8
--------------------	--------------

**Total activos**3,289,878,977.5**Pasivos y Patrimonio**

Depósitos de clientes	2,437,950,405.5
Banco de Desarrollo de la Republica de El Salvador	3,832,334.7
Préstamos de otros bancos	238,138,852.2
Reportos y otras obligaciones bursátiles	0.0
Títulos de emisión propia	173,293,872.2
Diversos	17,433,774.6
	<u>2,870,649,239.2</u>

## Otros pasivos:

Cuentas por pagar	35,148,656.5
Provisiones	17,882,567.5
Diversos	10,743,446.5
	<u>63,774,670.5</u>

**Total pasivos**2,934,423,909.7

## Interés minoritario

278.6

## Patrimonio:

Capital social pagado	146,949,600.0
Reservas de capital, resultados acumulados y patrimonio no ganado	208,505,189.2

**Total patrimonio**355,454,789.2**Total pasivos y patrimonio**3,289,878,977.5Rodolfo Tabash Espinach  
Director PresidenteRaúl Luis Fernando González Paz  
Director VicepresidenteJose Roberto Ramirez Velasco  
Contador

**INVERSIONES FINANCIERAS BANCO DE AMÉRICA CENTRAL, S.A. Y SUBSIDIARIAS****(Compañía Controladora de Finalidad Exclusiva)**

(San Salvador, República de El Salvador)

**Estados Consolidados de Resultados**

Del 1 de enero al 31 de octubre de 2023

(Cifras en Dólares de los Estados Unidos de América)

---

<b>Ingresos de operación:</b>	<u>287,434,059.1</u>
Intereses de préstamos	190,557,079.0
Comisiones y otros ingresos de préstamos	18,854,727.3
Intereses de inversiones	18,626,932.8
Intereses sobre depósitos	4,145,859.6
Operaciones en moneda extranjera	3,816,188.8
Otros servicios y contingencias	<u>51,433,271.6</u>
<b>Costos de operación:</b>	<u>81,474,240.6</u>
Intereses y otros costos de depósitos	47,556,732.2
Intereses sobre préstamos	11,825,028.2
Intereses sobre emisión de obligaciones	6,284,127.2
Pérdida por venta de títulos valores	336,814.4
Operaciones en moneda extranjera	402,857.8
Otros servicios y contingencias	<u>15,068,680.8</u>
Reservas de saneamiento	<u>43,888,303.0</u>
<b>Utilidad antes de gastos</b>	162,071,515.5
<b>Gastos de operación:</b>	<u>138,573,130.5</u>
De funcionarios y empleados	41,705,046.2
Generales	86,343,048.7
Depreciaciones y amortizaciones	<u>10,525,035.6</u>
<b>Utilidad de operación</b>	23,498,385.0
Otros ingresos y gastos - neto	<u>20,221,177.5</u>
<b>Utilidad antes de impuesto</b>	43,719,562.5
Impuesto sobre la renta	<u>(11,532,894.1)</u>
<b>Utilidad después de impuesto</b>	32,186,668.4
Interés minoritario	<u>0.0</u>
<b>Utilidad neta</b>	<u><u>32,186,668.4</u></u>

---

Rodolfo Tabash Espinach  
Director PresidenteRaúl Luis Fernando González Paz  
Director VicepresidenteJose Roberto Ramirez Velasco  
Contador